
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  京滋で建てるあったか・あんしん住宅

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    京滋あったか・あんしん家づくり会

事務局担当者名 井上 浩

代表者名 坂⽮ 勝哉

代表者承認

代表者所属先 坂⽮⽊材株式会社

代表者所在地 京都府南丹市園部町船岡栗村60

代表者電話番号 0771-62-3535

事務局事業者名 坂⽮⽊材株式会社

事務局所在地 京都府南丹市園部町船岡栗村60

事務局電話番号 0771-62-3535

inoue@sakaya-mokuzai.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

23
1
1

10．所在地 京都府南丹市園部町船岡栗村60

1．グループの名称 京滋あったか・あんしん家づくり会
2．グループ受付番号 541
3．結成年 2015

8．担当者名 井上 浩
9．郵便番号 622-0031

7．事業者名 坂⽮⽊材株式会社

1．⽒名 坂⽮ 勝哉
2．⽒名（よみ） さかや かつや
3．所属先 坂⽮⽊材株式会社
4．所在地 京都府南丹市園部町船岡栗村60
5．電話番号 0771-62-3535

inoue@sakaya-mokuzai.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 0771-62-3535
12．FAX番号 0771-62-2001
13．担当者E-mail inoue@sakaya-mokuzai.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
合法⽊材認証制度の⼀部においては産地が外
国である事業者の為 製材・集成材製造・合

Ⅳ．プレカット
2

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

製材・集成材製造・合板製造業者が海外事業
者であった場合、建材流通グループに所属す
る出荷者による合法⽊材証明によって代替え製材事業者等から直接仕⼊れを⾏う場合な
ど、⼀部流通グループを介さず、地域材の調
達を⾏う場合がある。施⼯事業者の 部に、プレカット加⼯を⾏わ
ずに⼿刻み等により、製材・集成材・合法グ
ループから直接購⼊する場合がある。

建築主の事情等により設計グループ構成員に
よらない場合がある。

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 11

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 6



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 5
制限無枠 5
未経験枠 3
制限無枠 5
未経験枠 3
制限無枠 3
未経験枠 2
制限無枠 2

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 8 8
制限無枠 4 4
未経験枠 7 7
制限無枠 9 9
未経験枠 2 2
制限無枠 2 2
未経験枠 3 3
制限無枠 3 3

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

18 ⼾
23 ⼾
10 ⼾
15 ⼾
5 ⼾
5 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1 国内

1

□

□

認証制度

京都府産⽊材認証制度
京都府産材 京都府■

対象となる地域材の名称

国内

■ 滋賀県産材 滋賀県
びわ湖材産地認証制度

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

33 Ⅰ - 1 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津491番地1 086-236-6530

43 Ⅰ - 2 熊本県森林組合連合会 861-8041 熊本県熊本市東区戸島2丁目3番35号 096-285-8688

38 Ⅰ - 3 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

26 Ⅰ - 4 株式会社　八木原木市場 629-0162 京都府南丹市八木町鳥羽中山20番地 0771-42-5855

26 Ⅰ - 5 株式会社北桑木材センター 601-0534 京都府京都市右京区京北下弓削町井下8 075-854-0136

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

合法木材認証制度の一部においては産地が外国である事業者の為、製材・集成材製造・合板製造業者と建材流通グループに所属する出荷者による合法性の証明によって代替えとする。

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

11

26 Ⅱ - 1 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村６０ 0771-62-3535

43 Ⅱ - 2 株式会社くまもと製材 868-0442 熊本県球磨郡あさぎり町深田東深田東字馬場19番地1 0966-43-1655

13 Ⅱ - 3 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2 03-3284-0501

33 Ⅱ - 4 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の1 0868-25-2111

28 Ⅱ - 5 株式会社　木栄 669-3821 兵庫県丹波市青垣町桧倉323番地3 0795-87-5216

34 Ⅱ - 6 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

28 Ⅱ - 7 株式会社中塚木材商店 672-8057 兵庫県姫路市飾磨区恵美酒260番地 079-234-4500

26 Ⅱ - 8 梅原木材株式会社 629-1116 京都府船井郡京丹波町市場前橋65番地 0771-84-0008

38 Ⅱ - 9 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

27 Ⅱ - 10 林ベニヤ産業　株式会社 541-0041 大阪府大阪市中央区北浜4丁目8番4号 06-6228-1401

39 Ⅱ - 11 嶺北林材協同組合 789-0303 高知県長岡郡大豊町川口２０４２番地６ 0887-72-1177

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製材・集成材製造・合板製造業者が海外事業者であった場合、建材流通グループに所属する出荷者による合法木材証明によって代替えとする。

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

6

26 Ⅲ - 1 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村６０ 0771-62-3535

13 Ⅲ - 2 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2 03-3284-0501

14 Ⅲ - 3 ナイス株式会社 230-0051 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

28 Ⅲ - 4 株式会社中塚木材商店 672-8057 兵庫県姫路市飾磨区恵美酒260番地 079-234-4500

26 Ⅲ - 5 辻井木材センター株式会社 604-8422 京都府京都市中京区西ノ京東月光町1の9 075-841-8455

13 Ⅲ - 6 ジャパン建材株式会社 136-0082 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

製材事業者等から直接仕入れを行う場合など、一部流通グループを介さず、地域材の調達を行う場合がある。

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

2

26 Ⅳ - 1 京北プレカット株式会社 601-0323 京都府京都市右京区京北鳥居町昇尾8-2 075-853-0061

36 Ⅳ - 2 マツシマ林工株式会社 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3-28 088-662-5451

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

施工事業者の一部に、プレカット加工を行わずに手刻み等により、製材・集成材・合法グループから直接購入する場合がある。

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



26 Ⅴ - 1 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村６０ 0771-62-3535 ○

13 Ⅴ - 2 ジャパン建材株式会社 136-0082 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711 ○

26 Ⅴ - 3 中西一級建築設計事務所 622-0214 京都府船井郡京丹波町蒲生蒲生野232-15 0771-82-2200

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

建築主の事情等により設計グループ構成員によらない場合がある。 3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



26 Ⅵ - 1 260241 株式会社セイチョー 622-0002 京都府南丹市園部町美園町6-10 0711-68-1117 ○

26 Ⅵ - 2 260245 株式会社　創翔 624-0122 京都府舞鶴市地頭217番地 0773-83-3300 ○

26 Ⅵ - 3 260192 有限会社　倉昇工務店 621-0846 京都府亀岡市南つつじケ丘大葉台２丁目２１－１４ 0771-24-3144 ○

26 Ⅵ - 4 260191 ツバメ瓦斯　株式会社 623-0054 京都府綾部市井倉町樋ノ元14-1 0773-42-5577 ○

26 Ⅵ - 5 260199 株式会社　あしだ建設 621-0804 京都府亀岡市追分町谷筋37番地33 0771-29-5500 ○

28 Ⅵ - 6 280391 スクエアホーム株式会社 669-4274 兵庫県丹波市春日町棚原1864-1 0795-78-9047 ○

26 Ⅵ - 7 260193 トラスト建築設計 622-0234 京都府船井郡京丹波町塩田谷仲49-6 0771-82-2288 ○

26 Ⅵ - 8 260197 株式会社ファーストホーム 623-0046 京都府綾部市大島町二反目12-1 0773-42-6866 ○

26 Ⅵ - 9 260178 株式会社フジタ工務店 620-0892 京都府福知山市天田197-5 0773-22-6023 ○

25 Ⅵ - 10 250117 株式会社　マルイビルド 521-0211 滋賀県米原市梓河内４９８番地 0749-57-0295 ○

26 Ⅵ - 11 260185 株式会社井尻ハウビング 621-0811 京都府亀岡市北古世町2-13-8 0771-22-1268 ○

26 Ⅵ - 12 260186 株式会社　一谷住宅 622-0051 京都府南丹市園部町横田４号２１ 0771-63-5120 ○

26 Ⅵ - 13 260187 株式会社　奥田工務店 625-0007 京都府舞鶴市大波下８５９－１ 0773-63-9281 ○

26 Ⅵ - 14 260248 株式会社　共立工務店 622-0002 京都府南丹市園部町美園町4号13番地4 0771-62-1878 ○

26 Ⅵ - 15 260188 株式会社　興和ハウジング 620-0055 京都府福知山市篠尾新町1丁目77番地の2 0773-23-2938 ○

26 Ⅵ - 16 260243 株式会社　古屋建築 601-0775 京都府南丹市美山町小渕クボ7番地 0771-75-1078 ○

26 Ⅵ - 17 260282 広瀬産業株式会社 620-0804 京都府福知山市石原2丁目38 0773-27-3858 ○

26 Ⅵ - 18 260240 坂匠建築 624-0933 京都府舞鶴市新５８ 0773-75-4719 ○

26 Ⅵ - 19 260196 株式会社　畑工務店 621-0832 京都府亀岡市東つつじケ丘都台3丁目6-6-3 0771-22-5987 ○

26 Ⅵ - 20 260198 株式会社　木工舎 622-0052 京都府南丹市園部町黒田2号６番地1 0771-63-1578 ○

26 Ⅵ - 21 260190 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府園部町船岡栗村60 0771-62-3535 ○

26 Ⅵ - 22 260195 有限会社　藤岡工務店 629-0311 京都府南丹市日吉町胡麻古津13番地1 0771-74-0241 ○

26 Ⅵ - 23 260206 株式会社アサヒ 621-0041 京都府亀岡市千代川町小川二丁目1-18 0771-24-1113 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

23

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



26 Ⅵ - 1 260241 株式会社セイチョー 3 戸 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸

26 Ⅵ - 2 260245 株式会社　創翔 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

26 Ⅵ - 3 260192 有限会社　倉昇工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 4 260191 ツバメ瓦斯　株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 5 260199 株式会社　あしだ建設 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

28 Ⅵ - 6 280391 スクエアホーム株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

26 Ⅵ - 7 260193 トラスト建築設計 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

26 Ⅵ - 8 260197 株式会社ファーストホーム 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 9 260178 株式会社フジタ工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

25 Ⅵ - 10 250117 株式会社　マルイビルド 10 戸 10 戸 2 戸 2 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

26 Ⅵ - 11 260185 株式会社井尻ハウビング 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 12 260186 株式会社　一谷住宅 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 13 260187 株式会社　奥田工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 14 260248 株式会社　共立工務店 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 15 260188 株式会社　興和ハウジング 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 16 260243 株式会社　古屋建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 17 260282 広瀬産業株式会社 7 戸 6 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

26 Ⅵ - 18 260240 坂匠建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 19 260196 株式会社　畑工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 20 260198 株式会社　木工舎 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 21 260190 坂矢木材株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

26 Ⅵ - 22 260195 有限会社　藤岡工務店 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

26 Ⅵ - 23 260206 株式会社アサヒ 26 戸 20 戸 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

1

26 Ⅷ - 1 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村６０ 0771-62-3535

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

26 Ⅸ - 1 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村６０ 0771-62-3535

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


